REQUERIMENTO DE Nº 0001/2021

“Requer que seja encaminhado

oficio a Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, solicitando em caráter de

urgência que seja instalado uma lombada

na rua 03 no bairro Chácaras Colorado

para redução de velocidade”.

Excelentíssimo senhor Presidente

               Requeiro, nos termos do Art. 136, I, que seja encaminhado oficio solicitando à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos uma lombada na rua 03 no Bairro Chácaras Colorado.

JUSTIFICATIVA

               Por ser via de ligação entre a Rua 06 e a Av. Colorado, vários veículos tem transitado

em alta velocidade, colocando em risco a segurança de pedestres e moradores desta rua.

Pede deferimento,

Anápolis-GO, 14 de Janeiro de 2021.